СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2020 г № 213
с. Девица

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 13.11.2019 года №188 «О земельном налоге на 2020 год»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом Девицкого сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 24.04.2020г. № 2-1-2020, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 13.11.2019 г. № 188 «О земельном налоге на 2020 год» (далее решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. За земельные участки занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности – 0,2%»;
1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. За земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" – 0,3 %.».
2. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Семилукская жизнь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Девицкого
сельского поселения
	А.С. Бочманов